MDXVIII. Philippus, archidux Austriae Burgundiae,, scripsit Bruxellis 
nostro praelato octavo Septembris, requirens Ut idem mutuo concedere velit 

drie coppen, pro puerperio uxoris suae cohonestando, et in aula sua ponen-
dis super armariurn, seu bufet, tempore puerperii.: .ColIige valde pretiosos 
fuisse, subsignarat manu propria. 

Commisarii ut in medio. 
Secundus commissarius, praelatus sancti Bertini, tertius messiere JVico- 

iaes Utenkove, chevalier toparcha in Markeghern praeses Fiandriae, loco 

Johannis seigneur de Lalaing. Quartus fuit R. D. praelatus Trunchiniensis. 
Commissarii principis., hoc anno a se deputati, fuere messiere Lieven do 
Pottelberyhe, chevalier recepteur de Flandres, loco de seigneur de Fienes, et 

caeteri. 
Ipsa Benedicti abbatis, reaedificaturn est secundum veterew for-

mam sacellum sanctae Mariae de Heinsdyck. Haec frater Johannes de Vinea, 
qui plura ibidem adscripsit; sed caetera litura sunt obclucta. Haec eadem 
reperi ab eoclem in sequentem annum relata ad, festum Bavonis; quia forte, 
hoc anno, ipsa Benedicti, inceptum, et sequenti ipsa Bavonis, dedicatum. 

Betaelt aen Bauwen de Buck ais overdeken van oude guide van S. Jooris 
binnen G/tendt, oj den dootcoop myns heere prelaet by laste van de selve 
.30 s. gr. Aegidius Van Bysselberyhe pitantiarius, credo, et receptor bonorurn 
conventualium 5 s. gr. over hetjaergltetyde van lteer Raesse. 

Habita synodus per R. D. Ludovicum, episcopum Tornacensem, 
feria tertia post Quasimodo, scilicet decimo septimo Aprilis, ad quarn R. D. 
certos misit procuratores et syndicos, cum hac protestatione, quod ipse et 
ecciesia sua a jurisdictione reverendissimi esset exemptiis et exempta, et 
quod suis constitutionibus synodalibus non possit nec potest quovis modo 
coërceri vel ligari. Et hoc proponendum, exponendum et allegandum, quod 
nihil in hujusmodi synodo agi, tractari aut statui potest aut debebat, quod 
in suum vel ecclesiae suae yel etiam ordinis nostri Praemontratensis exemp-. 
tionis et privilegiorum praejudicium pariter et derogationem vergat, protes-
tandum seu appellandum. Audiendum tamen ct fideliter referendum, quae 
inibi agentur et ordinabuntur, dictisjuribus nostris in omnibus et per omnia 
semper salvis atqUe illaesis permanentibus. 

81 

642 	 CORPUS 

* Ipsa Lucae, vel forte Luciae, consecratus Carolus imperator, fuitque dies 
Lunac. 	 - 

Defunctus est frater Geruiphus Vander Donok, et frater Johannes 
de Ymca fit sacellanus in Hulsterloo Teneramundanus, constatque ibidem 
sacellurn fuisse usque ad festum Annuntiationis anno MDXXXIX inclusive, 
imo usque ad festum sanctae Barbarae MDXXXIX.